
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 263/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού της προμήθειας
με  τίτλο:  «Προμήθεια  πινακίδων και  υλικών οδικής  σήμανσης»,  προϋπολογισμού 62.527,00 ευρώ, σε
βάρος των πιστώσεων του έργου: «Επισκευή και συντήρηση του οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής
Μακεδονίας - Θράκης (Συνέχιση του Έργου 2012ΕΠ03100000)», με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ
531», υποέργο: «Στοιχειώδης Συντήρηση του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε.
Ροδόπης ετών 2021-2022

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 263: Εισηγούμενη το πεντηκοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ93952/1355/19-4-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της
επιτροπής την από ΔΥ/19-4-2021 εισήγησης της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:
Έχοντας υπόψη:
Η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ροδόπης,  βάσει της αριθμ.  πρωτ..  οικ.  937/20-09-2011 απόφασης
Περιφερειάρχη  Α.Μ.-Θ.,  είναι  αρμόδια  για  τη  συντήρηση  του  εθνικού  και  επαρχιακού  οδικού  δικτύου
αρμοδιότητας της Π.Ε. Ροδόπης, όπως καθορίστηκε με την αριθμ. πρωτ. 3884/5-9-2007 απόφαση Γενικού
Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ.
Μία από τις βασικές εργασίες στο ανωτέρω οδικό δίκτυο είναι η βελτίωση της οδικής σήμανσης και η
αντικατάσταση φθαρμένων πινακίδων και στύλων.
Η υλοποίηση της εργασίας αυτής από την Υπηρεσία μας, είναι δυνατόν να γίνει να γίνει με κατάλληλο
ετήσιο προγραμματισμό, με την προμήθεια των απαιτούμενων πινακίδων σήμανσης Κ.Ο.Κ. (ρυθμιστικές,
πληροφοριακές, αναγγελίας κινδύνου)  και των συναφών υλικών σήμανσης, τα οποία στην συνέχεια θα
τοποθετηθούν από τα συνεργεία της υπηρεσίας, στο Εθνικό και Επαρχιακό οδικό δίκτυο αρμοδιότητας της
Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης με σκοπό την ασφαλή και ομαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των
οχημάτων.
Για τον παραπάνω λόγο πρέπει να εκτελεσθεί από την Υπηρεσία μας προμήθεια ειδών οδικής σήμανσης
ως εξής:   τριακοσίων πενήντα (350)  τεμαχίων διαφόρων ρυθμιστικών πινακίδων,  τριακοσίων πενήντα
πέντε (355) τεμαχίων διαφόρων πινακίδων αναγγελίας κινδύνου, εκατόν τριάντα (130) τεμαχίων διαφόρων
πληροφοριακών πινακίδων και  χιλίων τριακοσίων δέκα (1.310)  τεμαχίων διάφορων υλικών σήμανσης
(αναλάμπων  φανός,  ανακλαστήρες  οδοστρώματος,  κώνοι,  στύλοι  στήριξης  πινακίδων)  όπως
αναλυτικότερα περιγράφεται στην Τεχνική Περιγραφή και στον Προϋπολογισμό της προμήθειας.
Απαιτείται  επομένως,  η  διενέργεια  σύμφωνα  με  το  άρθρο  117  του  Ν.4412/2016,  Συνοπτικού
Διαγωνισμού με  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  πλέον  συμφέρουσα από οικονομικής  άποψης  προσφορά

ΑΔΑ: ΨΟ647ΛΒ-ΟΤΛ



βάσει τιμής,  συνολικού προϋπολογισμού 62.527,00€ με Φ.Π.Α 24%.
Η δαπάνη της προμήθειας, θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου «Επισκευή και συντήρηση του οδικού
δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (Συνέχιση του Έργου 2012ΕΠ03100000)», με ΚΑΕ
2014ΕΠ53100006  της  ΣΑΕΠ 531»,  Υποέργο:  «Στοιχειώδης  Συντήρηση  του  Εθνικού  και  Επαρχιακού
οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης ετών 2021-2022», με πίστωση έτους 2021, 500.000,00 ευρώ,
ποσό  για  το  οποίο  έγινε  ανάληψη  υποχρέωσης,  η  οποία  έλαβε  ΑΔΑ  ΩΤΦΞ7ΛΒ-3ΥΒ  και  ΑΔΑΜ
21REQ008026597.                 
Επίσης, παρακαλούμε για τον ορισμό τριών μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού και των αναπληρωτών
τους καθώς και τριών μελών της Επιτροπής Ενστάσεων και των αναπληρωτών τους, ενημερώνοντας ότι η
Υπηρεσία μας ύστερα από τα από 16-4-2021 Πρακτικά Επιτροπής Δημοσίων Κληρώσεων, προτείνει ως
τακτικά μέλη τους παρακάτω αναφερόμενους υπαλλήλους :
Επιτροπή Διαγωνισμού :
1 Βλάχος  Αθανάσιος  Ηλεκτρ/γος  Μηχανικός  ΤΕ,  στην  Διεύθυνση  Δια  Βίου  Μάθησης  με  παράλληλα
καθήκοντα  στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος
2 Δημόπουλος Νίκος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος
3 Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος
Με αναπληρωματικά μέλη τους:
1 Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
2 Κιμούντρης Γρηγόριος, Τεχνικός   στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
3 Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης

Επιτροπή Ενστάσεων  :
1 Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος
2 Αγγελίνα Φιλιππίδου Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος
3 Κων/νος Παπαντωνίου Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους  εξής :
1 Χρυσή Τσιλιγγίρη Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
2 Βασίλειος Χατζηπέτρου Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
3 Κων/νος Καυχόπουλος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης

Για όλους τους ανωτέρω λόγους, η Υπηρεσία
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

Την  έγκριση  των  όρων  διακήρυξης  συνοπτικού  διαγωνισμού  της  προμήθειας  με  τίτλο:  «Προμήθεια
πινακίδων και υλικών οδικής σήμανσης», προϋπολογισμού 62.527,00 ευρώ, σε βάρος των πιστώσεων του
έργου:  «Επισκευή  και  συντήρηση  του  οδικού  δικτύου  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  -  Θράκης
(Συνέχιση  του  Έργου  2012ΕΠ03100000)»,  με  ΚΑΕ  2014ΕΠ53100006  της  ΣΑΕΠ  531»,  υποέργο:
«Στοιχειώδης Συντήρηση του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών
2021-2022».

Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Ο ΜΟ ΦΩ Ν Α

Εγκρίνει: α)  τους  όρους  διακήρυξης  συνοπτικού  διαγωνισμού  της  προμήθειας  με  τίτλο:  «Προμήθεια
πινακίδων και υλικών οδικής σήμανσης», προϋπολογισμού 62.527,00 ευρώ, σε βάρος των πιστώσεων του
έργου:  «Επισκευή  και  συντήρηση  του  οδικού  δικτύου  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  -  Θράκης
(Συνέχιση  του  Έργου  2012ΕΠ03100000)»,  με  ΚΑΕ  2014ΕΠ53100006  της  ΣΑΕΠ  531»,  υποέργο:
«Στοιχειώδης Συντήρηση του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών
2021-2022» και
β) την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και των αναπληρωτών τους καθώς και τριών μελών της
Επιτροπής Ενστάσεων και των αναπληρωτών τους, οι οποίες σύμφωνα με τα από 16-4-2021 Πρακτικά
Επιτροπής  Δημοσίων  Κληρώσεων,  προτείνει  ως  τακτικά  μέλη  τους  παρακάτω  αναφερόμενους
υπαλλήλους:
Επιτροπή Διαγωνισμού :
1. Βλάχος Αθανάσιος Ηλεκτρ/γος Μηχανικός ΤΕ, στην Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης με παράλληλα
καθήκοντα  στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος

ΑΔΑ: ΨΟ647ΛΒ-ΟΤΛ



2. Δημόπουλος Νίκος, Εργοδηγός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος
3. Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος
Με αναπληρωματικά μέλη τους:
1. Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
2. Κιμούντρης Γρηγόριος, Τεχνικός   στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
3. Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης

Επιτροπή Ενστάσεων  :
1. Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος
2. Αγγελίνα Φιλιππίδου Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος
3. Κων/νος Παπαντωνίου Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους  εξής :
1. Χρυσή Τσιλιγγίρη Ηλεκτρολόγος Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
2. Βασίλειος Χατζηπέτρου Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης
3. Κων/νος Καυχόπουλος Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  263/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: ΨΟ647ΛΒ-ΟΤΛ


		2021-05-12T12:15:39+0300
	Athens




